
令和２年９月１１日

保護者の皆様

阿賀野市立京ヶ瀬小学校

校 長 駒形 哲宣

音 楽 発 表 会 の ご 案 内

初秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当校の教育活動に

ご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、今年度の「音楽発表会」を下記のとおり実施いたします。今年度の音楽発表会は、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止のため、例年と実施方法が異なります。詳細は下記をご覧ください。

活動を工夫しながら、日頃の音楽学習の成果を発表します。生き生きと表現する子どもたちの姿をご

覧いただき、地域に元気をお届けしたいと思います。是非ご来校ください。

記

・今年度の音楽発表会、各学年合奏のみ１曲とします。歌（斉唱・合唱）の発表は行いません。

・密集を避けるため、発表を前半（１・３・５年生）、後半（２・４・６年生）の２部制で行います。

・参観人数は、発表学年に自分のお子さんが在籍する家庭２名まででお願いします。

１ 日 時 令和２年１０月１７日（土） ＜振替休業日１０月１９日（月）＞

＜前半の部 １・３・５年生＞

８：３５～８：４５ 前半の部保護者入場（入口：体育館入口）

８：５０～９：４０ 前半の部 １・３・５年生発表

９：４０～９：５０ １・３・５年生移動

前半参観保護者退場（出口：児童玄関）

※前半の発表時、２・４・６年生は教室で勉強します。

＜後半の部 ２・４・６年生＞

１０：００～１０：１０ 後半の部保護者入場（入口：体育館入口）

１０：１５～１１：０５ 後半の部 ２・４・６年生発表

１１：０５～１１：１５ ２・４・６年生移動

後半参観保護者退場（出口：児童玄関）

※後半の発表時、１・３・５年生は教室で勉強します。

２ 場 所 阿賀野市立京ヶ瀬小学校 体育館



３ プログラム

＜前半の部＞ ＜後半の部＞

(1) 開会式 (1) 開会式

・はじめの言葉（１年生児童） ・はじめの言葉（２年生児童）

・音楽発表会の心構え ・音楽発表会の心構え

(2) 発表 (2) 発表

１年生 合奏「きらきら星」 ２年生 合奏「小さな世界」

３年生 合奏「ホール・ニュー・ワールド」 ４年生 合奏「紅蓮華」

５年生 合奏「恋のフーガ」 ６年生 合奏「人生のメリーゴーランド」

１・３・５年合唱 「ふるさと」 ２・４・６年合唱 「ふるさと」

(3) 閉会式 (3) 閉会式

・感想発表 ・感想発表

・校長の話 ・校長の話

・おわりの言葉（５年生） ・おわりの言葉（６年生）

※下校１１：３０（給食なし）

４ その他

(1) スリッパ（内ばき）、外履き入れ用の袋をご持参下さい。

(2) 子どもたちは、この発表会に向けて一生懸命に練習してきました。子どもたちの頑張りに報いる

ために、以下のことをお願いいたします。

・演奏中の私語はお慎みください。

・音楽発表会中は，携帯電話の電源をお切りになるか、マナーモードでの対応をお願いします。

・小さなお子さんが会場内を自由に動き回ることのないような配慮をお願いいたします。

・演奏中は、会場への出入りをご遠慮ください。

(3) 駐車場に限りがあります｡できるだけ徒歩や自転車、車の相乗りでご来校ください｡また、路上駐

車は交通の妨げになりますので絶対にしないでください。

京ヶ瀬体育館、支所駐車場は利用可能です。京和荘・京ヶ瀬診療所・市立図書館は駐車できません。

(4) 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、以下の点についてご理解ご協力をお願いいたします。

・参観される方はマスク着用、手指消毒、名簿の記入（健康状態チェック）をお願いします。

・参観される方の動きが入り乱れないように、入退場の動き方を以下のようにします。

前半の部参観保護者…体育館入口から入場→前半参観→児童玄関から全員退場

後半の部参観保護者…体育館入口から入場→後半参観→体育館入口または児童玄関から退場

・前半の部を参観の方で、後半の部も参観する場合は、いったん退場していただきます。

・参観される方は外履き入れの袋を用意して、外履きを袋の中に入れ、ご自分の座席下または

横に置いてください。


